INSTRUCCIONES DE INSTALACION
37087
01 — 02 Toyota Tacoma P. U. Crew Cab 4 WD

Lista de Partes:

Cantidad (1) Kitde tornillos que incluye :

(1) Juego de estribos (4) Tornillo cab. hex 1/2 x 2" (4) Rondana plana 5/8”
(Conductor & Pasajero) (4) Rondana plana 1/2” (4) Tuerca hex M10

(2) Brackets delanteros (4) Rondanas de presion 1/2”

(2) Brackets traseros (4) Tornillo cab. hex 3/8 x 1”

(8) Rondana plana 3/8”
(4) Rondana de presién 3/8”
(4) Tuerca hex 3/8”

Herramienta Requerida :

Dado 3/4” Dado 9/16” Dado 17mm
Llave 3/4” Llave 9/16” Matraca
lnstrucciones : Tiempo aproximado de instalaciéon: 30 min.

1. Leay comprenda las instrucciones antes de comenzar la instalacion.

2. El juego de estribos consta de lado de conductor y lado de pasajero. La pata mas larga es la trasera. Aseglrese de determinar el lado
correcto antes de instalar.

3. Localice los tornillos de montaje de la cabina delantero y trasero, debajo de la camioneta. Enseguida sin quitar la tuerca existente,
coloque los brackets delantero y trasero, y una rondana plana 5/8” entre el chasis y el bracket. Fije todo el conjunto en el tornillo
existente con una tuerca M10 y una rondana plana 3/8”. No apriete aun.

4. A continuacion, sujete los brackets al chasis del vehiculo utilizando los tornillos cab. Hex 3/8 x 1", rondanas planas, de presion y

tuercas hex 3/8”". Apriete manualmente.

. Monte el estribo a los brackets, fije utilizando los tornillos cab. hex 1/2 x 2", rondanas plana y de presién. No apriete adn.

. Haga cualquier ajuste final a la alineacion del estribo en el vehiculo y apriete toda la tornilleria. Repita para el lado contrario.

. Recuerde revisar y reapretar la tornilleria periodicamente.

~N o o1

Diagrama de Ensamble :

e Tornillo cab. hex

e 15 >

Tornillo cab. Hex R ' :
. Chasis ™. T

3/8x1" - i
M e e T i
i, T T !
Hip y b 0 e S ! Tornillo cab. hex
Bracket trasero e .. . P V2 x2
. " e ] - s
e RS B
oy '\-\._\_‘__ i - h""‘-u\. e
.
Rondana plana 3/8” Rondana plana, de "“‘w-.__fa,{_. ”}| f
Tuerca hex M10 presion y tuerca hex by, | £
38’ i g I
\ @ fc_;; ‘i i U"H—
"‘-h..—-#) Pl W

1 . - 2
il h Bracket frontal
\

e Rondana plana 3/8”
- Tuerca hex M10

Recomendaciones de cuidado y mantenimiento :
Para proteger el acabado de este producto, manténgalo limpio para evitar la corrosién y no utilice ceras abrasivas.

Firmado digitalmente por

Revisado 10/12/03 E. Arana /7 ™\
o o ¢ lde1 Fecha Méax. Emp: 26/Aug/2009 FODI4.003.E

G:\Usuarios\Poductos\Miscelaneos\Instructivos\37087-esp.pdf Fecha: 2005,05.
09:32:17 -06'00'
Motivo: <nin@pa>




	HoyE: Fecha Máx. Emp: 26/Aug/2009
		2005-05-27T09:32:17-0600
	E. Arana
	<ninguna>




